
                 

C.F. e P.I. Nr. 02610710200 –  
PEC: serviziallapersona.destrasecchia@pec.it  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 07 DEL 21/02/2024 

  
 
 

 
Oggetto: Incarico OIV - anno 2024 - Prenotazione spesa. (CIG B054C2B6D1) 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che è costituita, fra i Comuni di Borgocarbonara, Borgo Mantovano, Magnacavallo, 
Ostiglia, Poggio Rusco, Quingentole, Quistello, San Giacomo delle Segnate, San Giovanni del 
Dosso, Schivenoglia, Sermide e Felonica, Serravalle e Sustinente l’Azienda Speciale Consortile per 
i Servizi alla Persona del territorio del Destra Secchia per l’esercizio dei servizi socio assistenziali, 
socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere sociale, con le modalità 
definite dallo Statuto; 

 

Rilevato che lo scopo dell’Azienda, così come indicato dall’art. 4 dello Statuto, è in generale, la  
gestione associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, 
di orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente 
nel territorio dei Comuni soci consorziati; 
 
Visto il contratto di servizio stipulato in data 18/05/2022 con il Comune di Ostiglia per la gestione 
dell’Ufficio di Piano e dei servizi associati; 

 

Inteso che l’Azienda Sociale Destra Secchia deve provvedere con tempestività all’attivazione dei 
servizi e delle prestazioni a supporto del suo funzionamento; 
 
Ritenuto indispensabile per il funzionamento dell’Azienda procedere all’affidamento dell’incarico di 
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per l’anno 2024; 
 
Visti la candidatura ed il preventivo ricevuti in data 12.01.2024 dal Dott. Marco Castellini con 
Studio in Mantova, Via Cremona 29/a, CF: CSTMRC70E06L826R P. IVA 01970560205; 
preventivo ritenuto congruo riguardo alle indagini svolte sul mercato di riferimento, in atti, per tale 
attività anche rispetto ai risultati attesi; 
 
Visto l’incarico, avente durata annuale, al medesimo affidato con Delibera del Cda n. 02 del 
22/02/2024; 
 
Preso atto che l’importo della prestazione per l’anno 2024 risulta essere pari ad euro 1.586,00 (IVA 
e CP escluse); 

 

Dato atto che il professionista incaricato, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 



                 

C.F. e P.I. Nr. 02610710200 –  
PEC: serviziallapersona.destrasecchia@pec.it  

 

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del 
citato articolo; 
 
Preso atto dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94,95,96  del d.lgs. 36/2023 e per 
quanto riguarda la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva con accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 

Preso atto che il codice identificativo di gara riferito alla fornitura in oggetto è il seguente: 

ZB054C2B6D1; 

 
Preso atto del Budget Pluriennale 2024-2026 approvato dall’Assemblea Consortile con 
deliberazione n.11 del 21/12/2023, che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 
 

Visto l’art. 114 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare l’incarico di OIV per l’anno 2024 al Dott. Marco Castellini con Studio in 
Mantova, Via Cremona 29/a, CF: CSTMRC70E06L826R P. IVA 01970560205 per un importo pari 
ad euro 1.250,00 (IVA e CP escluse); 

 
2. Di prenotare a favore Dott. Marco Castellini con Studio in Mantova, Via Cremona 29/a, CF: 
CSTMRC70E06L826R P. IVA 01970560205, la spesa complessiva presunta pari ad euro 1.586,00 
(IVA e CP comprese) del Budget pluriennale 2024-2026 – annualità 2024 - alla voce “Oneri di 
funzionamento e spese generali – consulenze diverse”. 

 

 
 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Elena Mantovani 
    (firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000  

 e D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate) 

 

 

 

  

 

 


